Муниципальное бюджетное учреяедение дополнительного образования
« Центр детского творчества п. Дербышки»

Приказ № 16
От 6 апреля 2020 г.

О переводе на дистанционную работу с предоставлением удаленного доступа
работнику в связи с ситуацией, связанной с распространением новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля
2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-благополучия населения на
территории Р Ф в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)», постановлением Кабинета Министров Р Т от 03.04.2020 №252 «О внесении
изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020
№208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой
коронавирусной инфекции»
приказываю:

На период мероприятий, направленных на профилактику распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в связи с достигнутым соглашением между
работником и работодателем на основании личного заявления педагогических работников
перевести на дистанционную работу с 06.04.2020 до стабилизации эпидемиологической
ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции, с сохранением за
работником обязанности по выполнению трудовых функций, предусмотренных трудовым
договором, в полном объеме, без изменения размера оплаты труда следующим
педагогам:

1. Основные работники(педагоги): директор, заместители, методисты,
концертмейстеры, педагоги-организаторы, педагоги дополнительного образования.

2. Педагоги -совместители

3. Работники младшего обслуживающего персонала продолжают работать в прежнем
режиме согласно установленному графику.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ф.М.Гумерова